



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO À ATA REGISTRO DE PREÇOS

TOMBO Nº 07.001/2022 - ARP

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ-CE

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2021 – PE - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00.007/2021 – A – SRP e 00.007/2021 – B – SRP

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ - CE.

1- ABERTURA:

Por ordem do Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Quixadá, é instaurado nesta data o presente Procedimento Administrativo de **ADESAO Nº 07.001/2022 - ARP, ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ-CE, PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 00.007/2021 – PE - SRP**, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.**

2- JUSTIFICATIVA:

A aquisição visa equipar a unidade solicitante dos materiais, os quais irão suprir as demandas, proporcionando condições para melhor desenvolver as suas atividades e favorecer resultados mais efetivos, atendendo dessa forma, o princípio da Eficiência, da legalidade como também da finalidade Pública.

3 - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

3.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

4 – ESPECIFICAÇÕES DO PREÇO:

4.1 – O valor global deste processo de Adesão a Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.742.504,31 (UM MILHÃO, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), conforme abaixo:



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

LOTE 01

LICITANTE VENCEDOR: Mixturi Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 23.598.271/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.1	AREIA GROSSA	DIVERSOS	METRO CÚBICO	100	60,00	6.000,00
1.2	ARISCO	DIVERSOS	METRO CÚBICO	90	100,00	9.000,00
1.3	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	DIVERSOS	UNIDADE	10.000	0,80	8.000,00
1.4	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG - AC I	VOTORANTIN	PACOTE	600	12,00	7.200,00
1.5	CAIBRO MADEIRA MISTA	DIVERSOS	METRO	500	12,00	6.000,00
1.6	CERAMICA ESMALTADA DE 1° QUALIDADE PEI V 40 X 40	INCENOR	METRO QUADRADO	200	10,00	2.000,00
1.7	CIMENTO 50KG	ELO	SACO	400	33,60	13.440,00
1.8	FORRO DE PVC 8MM COM SANCA	MULTIT	METRO QUADRADO	150	13,00	1.950,00
1.9	PLACAS DE GESSO 60 X 60CM	DIVERSOS	UNIDADE	400	14,00	5.600,00
1.10	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	VOTORANTIN	PACOTE	200	4,00	800,00
1.11	TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS.	CORATIN	GALÃO	20	205,45	4.109,00
1.12	TELHA CERAMICA	DIVERSOS	UNIDADE	15.000	1,10	16.500,00
1.13	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG - AC III	VOTORANTIN	PACOTE	250	28,80	7.200,00
1.14	BRITA Nº 1	DIVERSOS	METRO CÚBICO	75	120,00	9.000,00
1.15	BRITA Nº 2	DIVERSOS	METRO CÚBICO	140	120,00	16.800,00
1.16	BRITA Nº 3	DIVERSOS	METRO	105	120,00	12.600,00

[Handwritten signature]

Trav. José Jorge Matias, S/N
Campo Velho, 53907-010 - Quixadá-CE





PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação



			CÚBICO			
1.17	BRITA Nº 4	DIVERSOS	METRO CÚBICO	105	120,00	12.600,00
1.18	BRITA 0 (4,8 A 9,5MM)	DIVERSOS	METRO CÚBICO	200	120,00	24.000,00
1.19	AREIA LAVADA TIPO FINA	DIVERSOS	METRO CÚBICO	115	55,00	6.325,00
1.20	CAIBRO MASSARANDUBA	DIVERSOS	METRO	1.870	15,00	28.050,00
1.21	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M	MULTILT	METRO QUADRADO	40	56,00	2.240,00
TOTAL						199.414,00

LOTE 05



LICITANTE VENCEDOR: Mixturi Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 23.598.271/0001-96						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS. Especificação: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS	BACKOF TEC	UNIDADE	2	5.451,00	10.902,00
5.2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	BACKOF TEC	UNIDADE	32	400,00	12.800,00
5.3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	BACKOF TEC	UNIDADE	33	248,00	8.184,00
5.4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	BACKOF TEC	UNIDADE	8	2.823,00	22.584,00
5.5	CAIXA PVC 4X2	POLYFORT	UNIDADE	1.300	2,50	3.250,00
5.6	CANAleta SISTEMA X 20X10X2000MM	ILUMI	UNIDADE	230	10,50	2.415,00
5.7	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	HERC	UNIDADE	20	8,30	166,00
5.8	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)	COBRALEX	METRO	2.025	2,00	4.050,00
5.9	ELETRODUTO RIGIDO - 1" VARA C/ 3M	LF TUBOS	VARA	640	17,50	11.200,00

[Handwritten signature]

Trav. José Jorge Matias, S/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

5.10	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	ASTRA	UNIDADE	205	7,40	1.517,00
5.11	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METRO	FOX LUX	UNIDADE	50	29,20	1.460,00
5.12	JOELHO PVC BRANCO 100MM	PLASTIC	UNIDADE	185	13,80	2.553,00
5.13	JOELHO PVC BRANCO 40MM	PLASTIC	UNIDADE	125	4,30	537,50
5.14	JOELHO PVC BRANCO 50MM	PLASTIC	UNIDADE	125	10,50	1.312,50
5.15	JOELHO PVC MARROM 25MM	PLASTIC	UNIDADE	250	1,50	375,00
5.16	JOELHO PVC MARROM 32MM	PLASTIC	UNIDADE	225	3,95	888,75
5.17	JOELHO PVC MARROM 50MM	PLASTIC	UNIDADE	97	6,50	630,50
5.18	JOELHO PVC MARROM 60MM	PLASTIC	UNIDADE	87	5,65	491,55
5.19	LUVA 25 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	197	2,00	394,00
5.20	LUVA 32 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	157	3,50	549,50
5.21	LUVA 60 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	132	6,70	884,40
5.22	LUVA 75 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	107	20,00	2.140,00
5.23	LUVA DE 100 MM BRANCO	PLASTIC	UNIDADE	25	6,50	162,50
5.24	LUVA DE 40 MM BRANCO	PLASTIC	UNIDADE	122	3,20	390,40
5.25	LUVA DE 50 MM BRANCO	PLASTIC	UNIDADE	107	4,70	502,90
5.26	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE 5/8. Especificação: MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE 5/8	INMACK	METRO	75	4,50	337,50
5.27	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 1/2. Especificação: MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 1/2	INMACK	METRO	93	4,30	399,90
5.28	REGISTRO DE GAVETA 25MM	REAL	UNIDADE	81	41,50	3.361,50
5.29	REGISTRO DE GAVETA 32MM	REAL	UNIDADE	71	51,00	3.621,00
5.30	REGISTRO DE GAVETA 50MM	REAL	UNIDADE	41	90,00	3.690,00
5.31	REGISTRO DE GAVETA 60MMZ	REAL	UNIDADE	41	108,00	4.428,00
5.32	REGISTRO DE GAVETA 75MM	REAL	UNIDADE	10	132,00	1.320,00
5.33	SIFÃO SANFONADO DUPLO	HERC	UNIDADE	67	22,40	1.500,80
5.34	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	HERC	UNIDADE	152	9,50	1.444,00
5.35	TE 100 MM BRANCO	PLASTIC	UNIDADE	35	14,90	521,50
5.36	TE 25 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	205	2,90	594,50

Trav. Jovê Jorge Matias, 5/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE





PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação



5.37	TE 32 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	125	5,30	662,50
5.38	TE 40 MM BRANCO	PLASTIC	UNIDADE	115	5,50	632,50
5.39	TE 50 MM BRANCO	PLASTIC	UNIDADE	40	7,00	280,00
5.40	TE 50 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	65	21,00	1.365,00
5.41	TE 60 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	55	24,30	1.336,50
5.42	TE 75 MM MARROM	PLASTIC	UNIDADE	125	28,00	3.500,00
5.43	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	HERC	UNIDADE	110	63,00	6.930,00
5.44	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	HERC	UNIDADE	88	58,00	5.104,00
5.45	TUBO PVC BRANCO 150MM. Especificação: TUBO PVC BRANCO 150MM	LF TUBOS	METRO	100	133,00	13.300,00
5.46	TUBO PVC PBA 60MM X 6M	LF TUBOS	VARA	195	80,00	15.600,00
5.47	TUBO PVC PBA 75MM X 6M	LF TUBOS	VARA	145	78,00	11.310,00
5.48	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES PARA PAREDE	HERC	UNIDADE	155	7,50	1.162,50
5.49	SIFÃO SANFONADO TRIPLIO. Especificação: SIFÃO SANFONADO TRIPLIO	HERC	UNIDADE	250	31,00	7.750,00
5.50	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	KRONA	UNIDADE	120	10,00	1.200,00
5.51	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9L	HERC	UNIDADE	80	36,00	2.880,00
5.52	LAVATORIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM	MARI LOUÇAS	UNIDADE	70	128,50	8.995,00
5.53	LAVATÓRIO PEQUENO390X290X165MM BRANCO	MARI LOUÇAS	UNIDADE	50	121,00	6.050,00
5.54	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	MARI LOUÇAS	UNIDADE	90	165,00	14.850,00
5.55	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA (INFANTIL)	MARI LOUÇAS	UNIDADE	38	160,00	6.080,00
5.56	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA	MARI LOUÇAS	UNIDADE	90	292,00	26.280,00
5.57	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA (INFANTIL)	HERC	UNIDADE	38	290,00	11.020,00
5.58	ASSENTO P/VASO SANITÁRIO	HERC	UNIDADE	240	33,80	8.112,00
5.59	ASSENTO P/VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	HERC	UNIDADE	107	31,00	3.317,00
5.60	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40MM	KRONA	UNIDADE	185	5,35	989,75
5.61	KIT SANITARIO. Especificação: CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC ½ X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA , 1 ESPUDE DE LIGAÇÃO	MARI LOUÇAS	KIT	150	86,00	12.900,00
5.62	TUBO DE DESCARGA SOPREPOR 40MM X 1,6M	HERC	UNIDADE	200	13,50	2.700,00
5.63	PIA DE GRANITO COM CUBA EM INOX 120CM	MARBOBELL	UNIDADE	15	306,00	4.590,00



Trav. José Jorge Matias, S/N

Campo Velho, 53907-010 - Quixadá-CE

Handwritten signature



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

5.64	BOIA COMUN - % P/CAIXA D'ÁGUA		KRONA	UNIDADE	19	27,00	513,00
5.65	BOIA ELÉTRICA 15 AMP		VIBRAVERT	UNIDADE	7	43,80	306,60
5.66	BOMBA VIBRATORIA % - TIPO MERGULHÃO		ATLANTIS	UNIDADE	3	238,00	714,00
5.67	CURVA 90º PVC MARROM DE 25 MM		PLASTIC	UNIDADE	45	2,40	108,00
5.68	CURVA 90º PVC MARROM DE 32MM		PLASTIC	UNIDADE	45	4,20	189,00
5.69	CURVA 90º PVC MARROM DE 50MM		PLASTIC	UNIDADE	45	7,70	346,50
5.70	CURVA 90º PVC MARROM DE 60MM		PLASTIC	UNIDADE	45	28,50	1.282,50
5.71	CURVA 90º PVC MARROM DE 75MM		PLASTIC	UNIDADE	45	41,00	1.845,00
5.72	CURVA 90º PVC BRANCO DE 40MM		PLASTIC	UNIDADE	45	4,70	211,50
5.73	CURVA 90º PVC BRANCO DE 50MM		PLASTIC	UNIDADE	45	5,30	238,50
5.74	CURVA 90º PVC BRANCO DE 75MM		PLASTIC	UNIDADE	45	8,50	382,50
5.75	CURVA 90º PVC BRANCO DE 100MM		PLASTIC	UNIDADE	45	9,50	427,50
5.76	CURVA 45º PVC MARROM DE 25MM		PLASTIC	UNIDADE	35	2,65	92,75
5.77	CURVA 45º PVC MARROM DE 32MM		PLASTIC	UNIDADE	35	4,00	140,00
5.78	CURVA 45º PVC MARROM DE 50MM		PLASTIC	UNIDADE	35	7,30	255,50
5.79	CURVA 45º PVC MARROM DE 60MM		PLASTIC	UNIDADE	35	29,20	1.022,00
5.80	CURVA 45º PVC MARROM DE 75MM		PLASTIC	UNIDADE	35	40,00	1.400,00
5.81	CURVA 45º PVC MARROM DE 40MM		PLASTIC	UNIDADE	35	7,50	262,50
5.82	CURVA 45º PVC MARROM DE 100MM		PLASTIC	UNIDADE	35	41,50	1.452,50
5.83	CHAVE DE REGISTRO GERAL 25MM		REAL	UNIDADE	45	8,60	387,00
5.84	CHAVE DE REGISTRO GERAL 32MM		REAL	UNIDADE	35	25,60	896,00
5.85	CHAVE DE REGISTRO GERAL 50MM		REAL	UNIDADE	35	32,40	1.134,00
5.86	CHAVE DE REGISTRO GERAL 60MM		REAL	UNIDADE	35	37,70	1.319,50
5.87	CHAVE DE REGISTRO GERAL 75MM		REAL	UNIDADE	35	42,80	1.498,00
5.88	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES PARA BANCADA		HERC	UNIDADE	140	9,35	1.309,00
5.89	FITA VEDA ROSCA 50MTS		POLVITEC	UNIDADE	200	10,80	2.160,00
5.90	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 17G		POLVITEC	UNIDADE	150	4,50	675,00
5.91	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM SAÍDA DE 50MM		HERC	UNIDADE	44	19,20	844,80
5.92	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAÍDA DE 75MM		HERC	UNIDADE	44	36,40	1.601,60
5.93	RALO SIFONADO 40MM		HERC	UNIDADE	65	12,30	799,50
5.94	RALO SIFONADO 100MM		HERC	UNIDADE	65	19,50	1.267,50
5.95	CAIXA DE GORDURA PVC 100MM		HERC	UNIDADE	25	59,50	1.487,50
5.96	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAÍDA D'ÁGUA		HERC	UNIDADE	25	17,00	425,00

Trav. José Jorge Matias, S/N

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá CE





PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

5.97	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	HERC	UNIDADE	33	11,00	363,00
5.98	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 1/2 X 2MM	INMACK	METRO	19	7,95	151,05
5.99	TUBO PVC MARROM 25MM	LF TUBOS	METRO	1.000	18,00	18.000,00
5.100	TUBO PVC MARROM 32MM	LF TUBOS	METRO	1.000	31,00	31.000,00
5.101	TUBO PVC BRANCO 40MM	LF TUBOS	METRO	1.000	21,50	21.500,00
5.102	TUBO PVC BRANCO 50MM	LF TUBOS	METRO	1.000	40,00	40.000,00
5.103	TUBO PVC BRANCO 100MM	LF TUBOS	METRO	1.000	58,20	58.200,00
5.104	TUBO PVC BRANCO 200MM	LF TUBOS	METRO	1.000	124,00	124.000,00
TOTAL						610.664,25

LOTE 07

LICITANTE VENCEDOR: Mixturi Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 23.598.271/0001-96						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7.6	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS. Especificação: ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	MORLAN	ROLO	10	421,25	4.212,50
7.7	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	M MAIA	QUILO	75	25,75	1.931,25
7.8	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	M MAIA	QUILO	75	26,00	1.950,00
7.9	TELA PARA LAJE 2X2. Especificação: TELA PARA LAJE 2X2	M MAIA	METRO	400	92,25	36.900,00
7.10	TRELIÇA 12MT	M MAIA	METRO	400	81,00	32.400,00
7.11	CADEADO EM METAL DE N° 25	GOLD	UNIDADE	32	17,50	560,00
7.12	CADEADO EM METAL DE N° 30	GOLD	UNIDADE	32	21,65	692,80
7.13	CADEADO EM METAL DE N° 35	GOLD	UNIDADE	32	29,15	932,80
7.14	CADEADO EM METAL DE N° 40	GOLD	UNIDADE	32	36,50	1.168,00
7.15	CAIXILHO DE ALUMÍNIO PADRONIZADO DE CORRER. Especificação: CAIXILHO DE ALUMÍNIO PADRONIZADO DE CORRER, SEM BANDEIRA, COM DUAS FOLHAS MOVEIS, VIDRO LISO (LARGURA: 1,20M/ ALTURA: 1,20M)	GOLD	UNIDADE	22	298,40	6.564,80
7.16	COLUNA DE AÇO 7 X 27CM X 6M 3/8"	M MAIA	UNIDADE	450	136,75	61.537,50
7.17	DISCO DE CORTE PARA AÇO 7"	NORTON	UNIDADE	60	6,50	390,00
7.18	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 4,5"	NORTON	UNIDADE	60	8,50	510,00



Trav. Jovê Jorge Matias, 5/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE

Handwritten signature



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

7.19	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4,5"	NORTON	UNIDADE	77	15,75	1.212,75
7.20	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS	SILVANA	UNIDADE	1.750	3,80	6.650,00
7.21	ESCALA EXTENSÍVEL 6,00M	SILVANA	UNIDADE	5	565,90	2.829,50
7.22	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	3F	UNIDADE	25	60,75	1.518,75
7.23	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	3F	UNIDADE	25	66,80	1.670,00
7.24	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	3F	UNIDADE	50	73,25	3.662,50
7.25	FECHADURA INTERNA EM AÇO	3F	UNIDADE	50	54,95	2.747,50
7.26	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER 1,40X40 COM VIDRO DE 6MM	ALUVID	UNIDADE	20	291,20	5.824,00
7.27	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	NORTON	FOLHA	240	4,12	988,80
7.28	LIXA PARA MASSA PVA Nº120	NORTON	FOLHA	400	1,90	760,00
7.29	MARTELO 27 MM	MONTFORT	UNIDADE	10	44,00	440,00
7.30	METALON 15X15MM BARRA C/6M	M MAIA	UNIDADE	250	71,45	17.862,50
7.31	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE E CABO METÁLICO EXTENSÍVEL DE 300CM	RAMADA	UNIDADE	7	380,33	2.662,31
7.32	PREGO PARA CAIBRO 1KG	M MAIA	QUILO	100	21,19	2.119,00
7.33	PREGO PARA LINHA 1KG	M MAIA	QUILO	100	30,20	3.020,00
7.34	PREGO PARA RIPAS 1KG	M MAIA	QUILO	100	30,00	3.000,00
7.35	TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS.	CORATIN	GALÃO	100	165,40	16.540,00
7.36	TINTA LÁTEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS.	CORATIN	GALÃO	100	150,40	15.040,00
7.37	TRELIÇAS 6M	M MAIA	UNIDADE	50	73,00	3.650,00
TOTAL				50	73,00	3.650,00
						241.947,26



LOTE 09

LICITANTE VENCEDOR: Mixturi Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 23.598.271/0001-96						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
9.1	ALISAR P/ PORTA EM MADEIRA	PONTO DA MADEIRA	METRO	75	23,00	1.725,00
9.2	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10MM	PONTO DA MADEIRA	FOLHA	10	161,00	1.610,00
9.3	FORMICA P/ QUADRO BRANCO	LOUSATEC	METRO QUADRADO	400	166,00	66.400,00
9.4	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	PONTO DA	UNIDADE	175	86,00	15.050,00

Trav. José Jorge Mattos, 5/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE

		MADEIRA	METRO			
9.5	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	PONTO DA MADEIRA	METRO	150	64,00	9.600,00
9.6	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	25	145,00	3.625,00
9.7	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	25	93,00	2.325,00
9.8	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	325	95,00	30.875,00
9.9	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	250	97,00	24.250,00
9.10	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	10	115,00	1.150,00
9.11	RIPA MASSARANDUBA	PONTO DA MADEIRA	METRO	2.870	6,80	19.516,00
9.12	RIPA MISTA. Especificação: RIPA MISTA	PONTO DA MADEIRA	METRO	1.000	5,00	5.000,00
9.13	TABUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 30,0CM 1 X 12" NÃO APARELHADA	PONTO DA MADEIRA	METRO	250	34,00	8.500,00
9.14	MADERITE	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	225	97,00	21.825,00
9.15	MDF 12MM	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	55	222,00	12.210,00
9.16	MDF 3MM	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	55	122,00	6.710,00
9.17	MDF 18MM	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	45	340,00	15.300,00
9.18	MDF 15MM	PONTO DA MADEIRA	UNIDADE	40	307,15	12.286,00
9.19	LINHA DE MASSARANDUBA 5X15. Especificação: LINHA DE MASSARANDUBA 5X15	PONTO DA MADEIRA	METRO	65	51,00	3.315,00
TOTAL						261.272,00

[Assinatura]



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

LOTE 11

LICITANTE VENCEDOR: Mixturi Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 23.598.271/0001-96						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11.1	GESSO EM PÓ SACO 40KG	REJUNTAMIX	SACO	250	25,00	6.250,00
11.2	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	BELLA	GALÃO	125	115,00	14.375,00
11.3	MASSA CORRIDA 25KG.	BELLA	SACO	500	47,60	23.800,00
11.4	ROLO PARA ESMALTE SINTÉTICO 9CM	CONDOR	UNIDADE	40	9,50	380,00
11.5	ROLO PARA LATEX 23CM	CONDOR	UNIDADE	75	20,00	1.500,00
11.6	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM	CONDOR	UNIDADE	60	36,00	2.160,00
11.7	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	X9	UNIDADE	35	18,00	630,00
11.8	TEXTURA ACRILICA LATÃO 18 LITROS.	BELLA	GALÃO	50	135,00	6.750,00
11.9	TEXTURA ACRILICA LATÃO 3 LITROS. Especificação: TEXTURA ACRILICA LATÃO 3 LITROS	BELLA	GALÃO	1.250	63,00	78.750,00
11.10	TINTA EPOXI LATA DE 3,600 LITROS. Especificação: TINTA EPOXI LATA DE 3,600 LITROS	VELOFLEX	GALÃO	10	86,50	865,00
11.11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS	BELLA	GALÃO	50	60,00	3.000,00
11.12	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML	IQUINE	UNIDADE	160	15,00	2.400,00
11.13	TRINCHA 1"	COPEL	UNIDADE	32	5,60	179,20
11.14	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO) LATÃO 18 LITROS.	BELLA	GALÃO	20	210,00	4.200,00
TOTAL						145.239,20



LOTE 13

LICITANTE VENCEDOR: Mixturi Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 23.598.271/0001-96						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13.1	DIJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	46	14,50	667,00
13.2	DIJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	15	14,50	217,50
13.3	DIJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	27	15,00	405,00

[Handwritten signature]

Trav. José Jorge Matias, S/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

13.4	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	27	17,00	459,00
13.5	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	27	20,00	540,00
13.6	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	15	23,00	345,00
13.7	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	29	63,00	1.827,00
13.8	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	16	68,00	1.088,00
13.9	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	9	76,00	684,00
13.10	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE	STECK	UNIDADE	9	82,00	738,00
13.11	LUBRIFICANTE PARA ROSQUEAMENTO RÍGIDO DE 3/4", 1,2" E DE 1 1/2"	LF TUBOS	UNIDADE	240	3,00	720,00
13.12	CURVA 90º DE ELETRODUTO ROSQUEAMENTO RÍGIDO DE 3/4", 1,2" E DE 1 1/2"	PLÁSTICO	UNIDADE	240	5,50	1.320,00
13.13	CURVA 45º DE ELETRODUTO ROSQUEAMENTO RÍGIDO DE 1,2" E DE 1 1/2"	PLÁSTICO	UNIDADE	125	20,00	2.500,00
13.14	CURVA 180º DE ELETRODUTO ROSQUEAMENTO RÍGIDO DE 1,2" E DE 1 1/2"	PLÁSTICO	UNIDADE	125	21,00	2.625,00
13.15	ELETRODUTO RÍGIDO - 2" VARA C/ 3M	LF TUBOS	VARA	240	38,00	9.120,00
13.16	ELETRODUTO RÍGIDO - 3/4" VARA C/ 3M	LF TUBOS	VARA	415	15,50	6.432,50
13.17	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1 1/2" VARA C/ 3M	LF TUBOS	VARA	240	16,70	4.008,00
13.18	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	ROMAZI	UNIDADE	110	6,70	737,00
13.19	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	ROMAZI	UNIDADE	160	13,00	2.080,00
13.20	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES C/ TOMADA	ROMAZI	UNIDADE	160	11,00	1.760,00
13.21	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	ROMAZI	UNIDADE	160	11,00	1.760,00
13.22	TOMADA EXTERNA DUPLA	ROMAZI	UNIDADE	160	17,00	2.720,00
13.23	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	AVANT	UNIDADE	110	36,00	3.960,00
13.24	LÂMPADA COMPACTA LED - 32W	AVANT	UNIDADE	250	45,00	11.250,00
13.25	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	AVANT	UNIDADE	165	74,00	12.210,00
13.26	PAFION C/ SOQUETE	FOX LUX	UNIDADE	450	13,00	5.850,00
13.27	LUMINÁRIA LED CALHA SLIM 36W	HITEC	UNIDADE	55	50,00	2.750,00
13.28	LUMINÁRIA LED CALHA SLIM 40W	HITEC	UNIDADE	110	53,00	5.830,00
13.29	REFLETOR LED 200W	ZMLAMA	UNIDADE	45	120,00	5.400,00
13.30	REFLETOR LED 100W	ZMLAMA	UNIDADE	35	110,00	3.850,00
13.31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 4/6 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	ROMAZI	UNIDADE	11	65,00	715,00
13.32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	ROMAZI	UNIDADE	14	80,00	1.120,00
13.33	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	ROMAZI	UNIDADE	16	104,00	1.664,00
13.34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	ROMAZI	UNIDADE	16	118,00	1.888,00
13.35	QUADRO PADRÃO COELCE - TRIFÁSICO	TAF	UNIDADE	12	135,00	1.620,00



Trav. José Jorge Matias, 5/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

13.36	TOMADA DUPLA. Especificação: TOMADA DUPLA	ROMAZI	UNIDADE	310	13,00	4.030,00
13.37	TAMPA CEGA 4X2	ROMAZI	UNIDADE	160	5,50	880,00
13.38	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM	FLEX FIOS	METRO	3.800	3,25	12.350,00
13.39	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM	FLEX FIOS	METRO	6.500	5,50	35.750,00
13.40	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM	FLEX FIOS	METRO	1.700	8,50	14.450,00
13.41	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM	FLEX FIOS	METRO	1.300	11,50	14.950,00
13.42	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 16MM	FLEX FIOS	METRO	2.100	25,00	52.500,00
13.43	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 25MM	FLEX FIOS	METRO	800	9,00	7.200
13.44	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM	FLEX FIOS	METRO	350	7,00	2.450,00
13.45	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM	FLEX FIOS	METRO	450	9,00	4.050,00
13.46	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM	FLEX FIOS	METRO	450	9,00	4.050,00
13.47	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM	FLEX FIOS	METRO	450	8,00	3.600,00
13.48	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM	FLEX FIOS	METRO	225	11,00	2.475,00
13.49	PONTALETE TRIFÁSICO COM ROLDANA	SLO	UNIDADE	85	25,00	2.125,00
13.50	ABRACADEIRA TIPO "U" 2	INCA	UNIDADE	210	3,80	798,00
13.51	PORCA P/ACABAMENTO DE BAQUELITE 2	INCA	UNIDADE	210	10,00	2.100,00
TOTAL						264.618,00

LOTE 03

LICITANTE VENCEDOR: MIA Comércio e Distribuidora de Alimentos LTDA CNPJ: 26.393.753/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3.1	ABRACADEIRA NYLON Nº 25CM	NOLL	UNIDADE	4.000	0,80	3.200,00
3.2	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX – TAMANHO G	FOX LUX	UNIDADE	10	36,80	368,00
3.3	ALICATE GRANDE UNIVERSAL 8"	FOX LUX	UNIDADE	8	26,50	212,00
3.4	ARCO SERRA 12"	TRAMONTINA	UNIDADE	40	22,20	888,00
3.5	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (Nº36 – Nº45	VULCAFLEX	PAR	10	58,80	588,00
3.6	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	LEVORIN	UNIDADE	20	21,50	430,00
3.7	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	MAS	UNIDADE	16	30,30	484,80
3.8	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO. Especificação: CARRINHO DE MÃO	TRAMONTINA	UNIDADE	10	259,50	2.595,00

Trav. José Jorge Matias, S/N
Campo Velho, 63907-010 Quixadá-CE





PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação

	REFORÇADO DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	TRAMONTINA	UNIDADE			
3.9	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	TRAMONTINA	UNIDADE	6	172,50	1.035,00
3.10	CHAVE DE FENDA 3/16	TRAMONTINA	UNIDADE	8	6,90	55,20
3.11	CHAVE DE FENDA 5/16	TRAMONTINA	UNIDADE	8	11,30	90,40
3.12	CHAVE DE GRIFE N° 30	TRAMONTINA	UNIDADE	8	58,00	464,00
3.13	CHAVE DE GRIFE N°18	TRAMONTINA	UNIDADE	8	57,70	461,60
3.14	CHAVE DE TESTE NEON	TRAMONTINA	UNIDADE	8	3,90	31,20
3.15	CHAVE PHILIPS 3/16X6	TRAMONTINA	UNIDADE	8	8,60	68,80
3.16	CHAVE PHILIPS 5/16X6	TRAMONTINA	UNIDADE	4	12,50	50,00
3.17	CHIBANCA TAMANHO 80CM, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE	TRAMONTINA	UNIDADE	4	54,20	216,80
3.18	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	10	33,90	339,00
3.19	COLHER DE PEDREIRO – MÉDIA 8"	TRAMONTINA	UNIDADE	12	15,60	187,20
3.20	CONE GRANDE 75CM	VONDER	UNIDADE	6	38,80	232,80
3.21	CORDA DE SEDA 10 MM	FERRARI	QUILO	32	24,50	784,00
3.22	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO 20X30CM	TRAMONTINA	UNIDADE	12	9,70	116,40
3.23	ENXADA COM OLHO REDONDO, 130CM, DIÂMETRO DO OLHO 38MM	TRAMONTINA	UNIDADE	32	37,00	1.184,00
3.24	FECHADURA P/ PORTA DE ALUMINIO	ALIANÇA	UNIDADE	50	42,10	2.105,00
3.25	FOICE COM CABO. Especificação: FOICE COM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	10	39,10	391,00
3.26	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE ½ POL. Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE ½ POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V, N° DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3.150RPM OU SUPERIOR, POTÊNCIA ÚTIL: 301W, BINÁRIO (SITUAÇÃO DE APARAFUSAMENTO «BRANDA»): 10,8NM, BINÁRIO NOMINAL: 1,8NM, MANDRIL: ½" (13MM), AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 (13MM), NÚMERO DE IMPACTOS COM REGIME DE ROTAÇÕES EM VA: 0-48.000RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0-48.000RPM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 25MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, Ø DE FURO EM ALVENARIA: 15MM, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	BOSCH	PAR	3	167,40	502,20
3.27	LUVA DE BORRACHA. Especificação: LUVA DE BORRACHA	VONDER	PAR	36	5,30	190,80
3.28	LUVA DE TECIDO. Especificação: LUVA DE TECIDO	VONDER	UNIDADE	36	8,60	309,60
3.29	MOTOSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP C/ SABRE DE 18 POLEGADAS. Especificação: MOTOSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP C/ SABRE DE 18	STHIL	UNIDADE	2	388,00	776,00

Trav. José Jorge Mattias, S/N
Campo Velho, 63407-010 - Quixadá-CE





POLEGADAS		TRAMONTINA	UNIDADE			
3.30	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	28,70	114,80
3.31	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	30,50	122,00
3.32	PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA. Especificação: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA, 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	63,40	253,60
3.33	VASSOURÃO PIAÇA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	TRADICIONAL	UNIDADE	32	15,70	502,40
TOTAL						19.349,60

5 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 - Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes – carregos e descarrego, decorrentes do fornecimento dos itens, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Quixadá;

5.2. Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas, durante todo o processo desta compra, de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.3. Substituir às suas expensas, todo e qualquer bem entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito e/ou vício;

5.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Secretaria de Educação ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até a entrega dos itens, incluindo as entregas feitas por transportadoras;

5.5. Responsabilizar-se pela fiel entrega dos itens no prazo estabelecido;

5.6. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Secretaria de Educação, durante a execução desta aquisição; e

5.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

5.8. A Contratada fará constar da nota fiscal os valores unitários e respectivos valores totais em conformidade com o constante da correspondente nota de empenho, atentando-se para as inexatidões que poderão decorrer de eventuais arredondamentos.



6 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 6.1 - Designar servidor da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos para proceder o recebimento dos itens;
- 6.2. Rejeitar os itens que não atendam aos requisitos constantes das especificações constantes no edital do Pregão de origem; e
- 6.3. Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato, instrumento equivalente ou Nota de Empenho.

7 - PRAZO DE VIGÊNCIA

- 7.1 - O objeto será formalizado pelo instrumento de CONTRATO, e terá sua vigência até 31 de dezembro de 2022.

8- PRAZO DE FORNECIMENTO DO OBJETO:

- 8.1 - Os bens licitados deverão ser fornecidos em conformidade ao prazo estabelecido nas Atas de Registro de Preços nº 00.007/2021 – A – SRP e 00.007/2021 – B – SRP, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO pela administração.

9 - DO PAGAMENTO

- 9.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de Cheque nominal, acompanhado da seguinte documentação:

- a) Nota Fiscal/fatura discriminativa, em via única, devidamente atestada pelo gestor do contrato;
- b) Prova de Regularidade relativa aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, inclusive em relação às contribuições sociais;
- c) Prova de Regularidade relativa à Fazenda Estadual;
- d) Prova de Regularidade relativa à Fazenda Municipal;
- e) Prova de Regularidade relativa ao FGTS; e
- f) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.

10 - OBSERVAÇÕES

A empresa arcará isoladamente com:



Trav. José Jorge Matias, S/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE





PREFEITURA DE
QUIXADÁ
Comissão de Licitação



- a) toda e qualquer tipo de atuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo o MUNICÍPIO de qualquer solidariedade ou responsabilidade;
- b) toda e qualquer multa, indenização ou despesa imposta ao MUNICÍPIO por autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do fornecimento, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas ao MUNICÍPIO, que ficará de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido ao fornecedor, o valor correspondente.

As contratações dos bens registrados neste instrumento serão efetuadas através de Ordem de Compra, emitida pela Administração Municipal, contendo: o nº da Ata, o nome da empresa, o objeto, a especificação, as obrigações da contratada, o endereço e a data de entrega.

Quixadá-Ce, 21 de março de 2022.

Mirlla Maria Saldanha Lima
Presidente da Comissão de Licitação

